

ضربه روحی برای پاپ



پاپ بندیکت شانزدهم که در سفری تاریخی در بریتانیا به سر می‌برد، از رفتار کشیشان کلیسای کاتولیک در موضوع تجاوزهای گسترده به کودکان اظهار تأسف کرد.

پاپ بندیکت شانزدهم که در سفری تاریخی در بریتانیا به سر می‌برد، از رفتار کشیشان کلیسای کاتولیک در موضوع تجاوزهای گسترده به کودکان اظهار تأسف کرد. وی خواستار اتخاذ تدابیر فوری برای حل و فصل این رسوایی شد. پاپ بندیکت شانزدهم روز پنجشنبه 16 سپتامبر در نخستین روز سفر تاریخی خود به بریتانیا با وجود سرمای شدید، مراسمی را در محوطه باز در شهر گلاسگو اسکاتلند برگزار کرد که در آن 60 هزار نفر شرکت کردند. این برای نخستین بار بعد از نزدیک به 30 سال است که رهبر کاتولیک‌های جهان از بریتانیا بازدید می‌کند که تعداد کاتولیک‌ها در آن کم‌تر از ده درصد جمعیت است.

پاپ، ناخشنود از تجاوزها

پاپ در هواپیمایی که او را به سمت اسکاتلند می‌برد خطاب به خبرنگاران گفت که کلیسا با چشمان باز و سرعت و دقت کافی به موضوع تجاوز کشیش‌ها به کودکان نپرداخته و باید هر چه سریع‌تر تدابیر لازم را اتخاذ کند. گزارشی که در سال 2009 در ایرلند منتشر شد، نشان داد که کشیش‌ها با حمایت کلیسا مرتکب صدها تجاوز به کودکان شده‌اند. انتشار این گزارش یکی از بزرگ‌ترین بحران‌های کلیسا در سال‌های گذشته است؛ طوری که با انتشار این گزارش در ایرلند، در آلمان و بلژیک نیز در گزارش‌هایی مشابه، از صدها تجاوز دیگر از طرف کشیش‌ها به کودکان پرده برداشته شد. پاپ روز پنجشنبه در گلاسگو ضمن اعتراف به تقصیر کلیسا در این زمینه گفت که فاش شدن این موضوع، ضربه‌ای روحی برای او بوده است. به گفته پاپ بندیکت شانزدهم، کلیسا سه امر اساسی را در دستورکار خود قرار داده است که عبارتند از ارائه حمایت‌های روانی و معنوی از قربانیان، مجازات افراد گناهکار و احتیاط در انتخاب کشیش‌ها و ورود آنها به سلسله مراتب کلیسا. این در حالی است که کمیته حمایت از قربانیان تجاوز جنسی، خواستار پرداخت خسارت به خانواده‌های این کودکان و سپردن کشیش‌های خطاکار به دستگاه قضایی شده است.

تظاهرات علیه پاپ در ادینبورگ و لندن

پاپ بندیکت شانزدهم که ظهر پنج‌شنبه وارد ادینبورگ شد، مورد استقبال شاهزاده فیلیپ قرار گرفت و پس از آن به دیدار ملکه الیزابت دوم و سپس اسقف کلیسای انگلیکان در اسکاتلند رفت. همزمان با بازدید پاپ، تظاهراتی علیه سفر او به ادینبورگ برگزار شد. بسیاری از تظاهرکنندگان تابلوهایی در دست داشته و خواستار عدم حمایت کلیسا از متجاوزان به کودکان شده بود. این در حالی است که قرار است تظاهرات دیگری نیز روز شنبه 18 سپتامبر در لندن برگزار شود. پاپ به خصوص پس از اظهارات یک کاردینال آلمانی که بریتانیا را کشوری جهان سومی خوانده بود، سعی دارد در این سفر سوءتفاهم‌ها را برطرف کرده و پس از پنج قرن، رابطه خوبی با کلیسای انگلیکان برقرار کند. وی در مورد تظاهراتی که قرار است روز شنبه در لندن برگزار شود، گفت که از این امر نگرانی ندارد؛ چرا که انتظار هر چیزی را دارد. به گفته پاپ، در زمان سفرش به فرانسه به وی هشدار داده بودند که فرانسوی‌ها بیشتر از هر ملیتی در دنیا با برگزاری مراسم مذهبی مخالف‌اند و هنگام سفر به جمهوری چک نیز به او گفته بودند که اهالی این کشور بیشتر از هر ملت دیگری ضد دین هستند؛ اما هر دو سفر وی با موفقیت خاتمه یافت. قرار است که پاپ بندیکت شانزدهم روز شنبه در "هاید پارک" لندن مراسمی مذهبی را برگزار کند و سپس روز یکشنبه 19 سپتامبر در بیرمنگام مراسم دیگری را اجرا کند که هر شرکت‌کننده در آن موظف به پرداخت 30 یورو به عنوان کمک به کلیسای کاتولیک بریتانیا است. کلیسای کاتولیک بریتانیا قصد دارد با جمع‌آوری کمک‌های مالی از فشارهای زیاد علیه خود به‌خاطر سازمان دادن سفر بیست میلیون یورویی پاپ به بریتانیا بکاهد.

جام جم آنلاین